Ai consoli spettava altresi l'assegnare alle parti i giorni delle

comparse e delle produzioni dei documenti. Soggiungo alcun

csempio di decreti relativi a tali assegnamenti:

u nccvnn, die sabali w intrantis februarii. Dominus Pctrus Azarius

consul cumanus de iustitia statuit terminum unum a die martis

et xv dies proximos placitandi in fine super testihus et atesta

cionibus leclis et instrumentis utriusque partis de causa et causis,

que vertuntur inter ecclesiam s. Eufemie de lnsula ex una parte,

et ex altera commune et consules de Lezino, et hoc statuit pre

sente et volente Lafranco clerice et siudico suprascripte cc

clesie. Ego Edelmarius Raimondi aotarius scripsi. u

u nccutvuu, die iovis ultimo exeuatis ianuarii. Dom. Anricas de

la Fontana iudex et consul cnmanus de iustitia statuit terminum

unum in concordia partium hinc ad xv dies proximus Petro de

Cermenate, qui stat Usucio, in causa quam habet cum lacobo

de Cardella siudico ecclesie et capituli s. Eufemie de Insula

nomine eiusdem ecclesie et capituli, Occasione quart. quatuor

fermenti pro primiciis: et tunc ambo partes sint ad causam etc. u

u nchvnl die m exeunte aprili. Dom. lohannes Bellus Darda

nonus index causarum palacii comanis de Cumis etc. mandat

precipiendo per Gombiunm servitorem cumanum Iohanni titio ser

Lafranci de Vertemate, nt sub pena et banno ad voluntatem dicti

iudicis hinc ad xv dies proximos expleat et compleat, et expletas

et completas habeat omnes cartas et instrumenta et scripta, quas

et quo habet et complere debet dom. Attoni de Castello canonico

cumano, aut ad suprascriptnm terminnm veniat coram ipso iudice

- facere dcfcnsionem; alioquin dictus iudex contra eum procedet

de iure , et hoc ad petitionem dicti Attonisz unde duo etc. n

-:<===:
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I ncmxxxxi, die xi ianuarii. Dom. Marchixius de Boccaxio index

et consul cumanns de iustitia ad bovem dedit terminum unam hinc

‘1 ad diem invis proximum Guillclmo de Gazino notario cumaao

“ Procuratori et nomine Iacnbi ct Roxi fratrum de Castello de

sxuzzzls

s

cvnasoavn ’80

a Insula deliberandi si tenent et possideat terras coherentiatas in

quodam libetlo facto per ser Zanonum de Motlo sindico et nomine

n capituli ecclesie s. Eufemie de lasula occasione ipsarum terrarum

n et eorum , de quibus agitur inter eos et in dicto libello conti

» nentur, qui Guillelmus eidem ser Zanono dicto nomine dedit

n cartam procure etc. n

‘26. -- LV. a I]! quilibet consul iuslìciac et ncgociatorum

» de cetero possit per se dare possessionem x

Assai prima della promulgazione di questo capitolo statutario,

i consoli di giustizia eranc in possesso di questa facoltal come lo

prova il documento che segue:

u Mccvun die iovis xu exeante augusto. Dom. . . . . de Fontanella

u consul cumanus iustitia dedit possessionem Girardi) de ltusce

n de Cumis de omnibus rebus mobilibns et immobilibus Ogerii

u clerici de Insula, in tantum nt bene sit solutus de libris quatuor

n minus solidis quatuor novornm , salva racione dispendii et gui

u derdonis earum, quas ei debebat, et unde condcmpnatus est ei

n de ipsis, sicut ibi adparebat per quamdam publicam coadempna

n tionem etc. t

27. -— LVlll. a . Cassamenm et firmamento praeceptorum n

L'annullamcnto d'un decreto potea essere pronunciato anche da

chi avca emanato it decreto stesso: ne sia prova il seguente do

cumento:

u MchviL die iovis, xi octobris. Dom. Mayfredas de ananello

p iadex causarum palacii comunis de Cumis cassavit et inritavit

et nullius momenti et valoris sit quoddam preceptum factum per

Gombinum servitorem comunis de Cumis ex precepto suprascripti

iudicis, tenor cuius tallis cst : MCCLVII die sabati, vt intrantis

octobris. Dom. hlayfredus de Guzanello iudex causarum pallacii

n comunis de Cumis mandat precipiendo per Gombinum servitorem

comanis de Cumis dom. lordano Castello de Cumis et fratribus

cius, et domino Anselmo de Castello de comis et fratribus eius ,

et dom. abbati s. Abnudii de Cumis et monasterio seu capitulo

s. Abundii, et omnibus massariis de monasterio de Morbenio et

do Tallamona, cl tocius plebis Ardenni , et omnibus massariis

monasterii s. Dionixii de Mediolani habitantibus in dicta plebe

sea in dictis locis, et potestatibus seu rectoribus cominuaium de

Morbenio et de Talamona, et omnibus singularihns personis

ipsorum locorum et omnibus aliis personis de circumstantibas

locis, et dom. Iohanni et Alberico et Gnasparo vicedominis, et

dom. Anselmo Pigacio et nepotibus, ut sub pena et banno li

brarum centum noveram pro quolihet, et plus et minus ad vo

luntatem suprascripti iudicis non faciant nec fieri faciant per se

nec per submissam personam aliquod opus nec laborem nec

aliquod edificium neque pischeram aliquam in lecto seu super

lectum Adue, scilicet a bocba Adue supra usque ad bocham Ma

xini , et si factum est de novo, removcatur per predictos sub

n predicta pena et hanno; et hoc ad peticionem dom. Cavalcaselle

et Ariherti et Rumerii et Galleli et Alperii Vicedominornm; et